
 

 

  

 EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019 

 

PIEŅEMTIE TEKSTI 
 

P8_TA(2014)0045 

European Barge Union (EBU), European Skippers Organisation (ESO) un 

Eiropas Transporta darbinieku federācijas (ETF) noslēgtais Eiropas 

nolīgums par konkrētiem darba laika organizēšanas aspektiem iekšējo 

ūdensceļu transporta nozarē  

Eiropas Parlamenta 2014. gada 23. oktobra rezolūcija par priekšlikumu Padomes 

direktīvai, ar ko īsteno starp European Barge Union (EBU), European Skippers 

Organisation (ESO) un Eiropas Transporta darbinieku federāciju (ETF) noslēgto 

Eiropas nolīgumu par konkrētiem darba laika organizēšanas aspektiem iekšējo 

ūdensceļu transporta nozarē (COM(2014)0452 – 2014/2860(RSP)) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomes direktīvai, ar ko īsteno starp European 

Barge Union (EBU), European Skippers Organisation (ESO) un Eiropas Transporta 

darbinieku federāciju (ETF) noslēgto Eiropas nolīgumu par konkrētiem darba laika 

organizēšanas aspektiem iekšējo ūdensceļu transporta nozarē (COM(2014)0452), 

– ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 155. panta 2. punktu, 

– ņemot vērā starp European Barge Union (EBU), European Skippers Organisation 

(ESO) un Eiropas Transporta darbinieku federāciju (ETF) noslēgto nolīgumu par 

konkrētiem darba laika organizēšanas aspektiem iekšējo ūdensceļu transporta nozarē, 

– ņemot vērā to, ka nolīgums ietver kopīgu aicinājumu Komisijai, pamatojoties uz 

Padomes lēmumu par Komisijas priekšlikumu, īstenot nolīgumu saskaņā ar LESD 

155. panta 2. punktu, 

– ņemot vērā Reglamenta 101. panta 3. punktu, 

A. tā kā LESD 155. panta 1. punktā sociālajiem partneriem ES līmenī ir dota iespēja, ja 

viņi to vēlas, sākt dialogu, kas var radīt līgumattiecības, tostarp nolīgumus; 

B. tā kā LESD 155. panta 2. punktā ir noteikts, ka Savienības līmenī noslēgtus nolīgumus 

var īstenot pēc parakstītāju pušu kopīga lūguma, Padomei pieņemot lēmumu pēc 

Komisijas priekšlikuma, 



 

 

1. atzinīgi vērtē to, ka Komisija nosūtījusi priekšlikumu Parlamentam un lūgusi 

Parlamentu sniegt atzinumu Komisijai un Padomei, lai gan LESD 155. panta 2. punktā 

nav paredzēta apspriešanās ar Parlamentu par sociālo partneru prasībām Komisijai; 

2. atzinīgi vērtē to, ka sociālo partneru noslēgtajā nolīgumā un Komisijas priekšlikumā 

paredzēts tikai prasību minimums, ļaujot dalībvalstīm un/vai sociālajiem partneriem 

pieņemt attiecīgās jomas darba ņēmējiem izdevīgākus pasākumus; 

3. iesaka pieņemt Komisijas priekšlikumu; 

4. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Padomei un Komisijai, kā arī attiecīgajiem 

sociālajiem partneriem. 

 

 


